

Vergaderjaar 1997–1998

25 746

Regels inzake een stelsel van varkensrechten en een heffing ter zake van het houden van varkens (Wet herstructurering varkenshouderij)

Nr. 74

AMENDEMENT VAN DE LEDEN HUYS EN BLAUW TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER DE NRS. 49, 68 EN 70 Ontvangen 18 december 1997

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

A. Het eerste lid komt te luiden:

1. Het varkensrecht komt overeen met het in 1996 gemiddeld op het bedrijf gehouden aantal varkens, verminderd met 10%.

B. Het tweede lid komt te luiden:

2. Het fokzeugenrecht komt overeen met het in 1996 gemiddeld op het bedrijf gehouden aantal fokzeugen, verminderd met 10%.

C. Onder vernummering van het derde, vierde en vijfde lid tot vierde, vijfde en zesde lid, wordt na het tweede lid het volgende lid ingevoegd:

3. De in het eerste en tweede lid bedoelde vermindering met 10% is niet van toepassing op het aantal varkens, onderscheidenlijk fokzeugen dat groter is dan het aantal dat wordt bepaald door het niet-gebonden mestproductierecht voor varkens en kippen geldend met betrekking tot 1996 te delen door 7,4 kilogram fosfaat.

II

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

A. Het eerste lid komt te luiden:

1. Het varkensrecht en het fokzeugenrecht van een daartoe aangemeld bedrijf komen overeen met het in 1995 gemiddeld op het bedrijf gehouden aantal varkens, onderscheidenlijk fokzeugen, verminderd met 10%.

B. In het tweede lid wordt «en vijfde lid» vervangen door: ,vijfde en zesde lid.

III

In artikel 7, vierde lid, wordt «artikel 5, derde lid» vervangen door: artikel 5, vierde lid.

IV

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

A. Het tweede en derde lid komen te luiden:

2. Indien in 1996 registratie heeft plaatsgevonden van een kennisgeving van verplaatsing met betrekking tot een samenvoeging van bedrijven, worden het varkensrecht en het fokzeugenrecht van het na samenvoeging ontstane bedrijf bepaald door de som van het over het gehele jaar 1996 gemiddelde aantal varkens, onderscheidenlijk fokzeugen, verminderd met 10%, dat op elk van de oorspronkelijke bedrijven is gehouden te vermeerderen met het over het gehele jaar 1996 gemiddelde aantal varkens, onderscheidenlijk fokzeugen, verminderd met 10%, dat op het door samenvoeging ontstane bedrijf is gehouden, zoals deze aantallen blijken uit de met betrekking tot de onderscheiden bedrijven gedane opgaven, bedoeld in artikel 5, vierde lid. Artikel 5, derde en zesde lid, is van overeenkomstige toepassing.

3. Indien na 1996 registratie heeft plaatsgevonden van een uiterlijk op 9 juli 1997 gedane kennisgeving van verplaatsing met betrekking tot een samenvoeging van bedrijven, komen het varkensrecht en het fokzeugenrecht van het na samenvoeging ontstane bedrijf overeen met de som van de in 1996 gemiddeld op elk van de oorspronkelijke bedrijven gehouden aantal varkens, onderscheidenlijk fokzeugen, verminderd met 10%. Artikel 5, derde, vierde en zesde lid, is van overeenkomstige toepassing.

B. In het zesde lid wordt «artikel 5, derde lid» vervangen door: artikel 5, vierde lid.

V

In artikel 12 vervalt «90% van» en wordt «het niet gebonden mestproductierecht voor varkens en kippen» vervangen door: 90% van het niet-gebonden mestproductierecht voor varkens en kippen.

VI

In artikel 16, derde lid, wordt «nihil» vervangen door: 25%.

VII

In artikel 18, tweede lid, wordt «nihil» vervangen door: 25%.

VIII

In artikel 18a, eerste lid, wordt «lagere percentages» vervangen door: andere percentages.

IX

In artikel 18a wordt na het eerste lid een nieuw lid ingevoegd, luidende:

2. Bij een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in het eerste lid kunnen voor verschillende groepen van gevallen de percentages verschillend worden vastgesteld. De percentages kunnen tevens verschillend worden vastgesteld al naar gelang de kennisgeving de overgang van het fokzeugenrecht betreft dan wel het deel van het

varkensrecht niet zijnde fokzeugenrecht. Bij de maatregel kunnen omtrent de groepen van gevallen nadere regels worden gesteld.

X

Aan artikel 18a, tweede lid, wordt toegevoegd: , voor zover de desbetreffende kennisgeving in 1998 of 1999 wordt gedaan.

XI

Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid wordt «In plaats van het in de artikelen 5 tot en met 12 genoemde percentage van 90 geldt een hoger percentage» vervangen door: In plaats van het in de artikelen 5, 6 en 10 genoemde percentage van 10 geldt een lager percentage en in plaats van het in de artikelen 7 tot en met 12 genoemde percentage van 90 geldt een hoger percentage.

B. In het tweede lid wordt «Het percentage van 90 wordt vermeerderd met» vervangen door: Het percentage van 10 wordt vermindert met, onderscheidenlijk het percentage van 90 wordt vermeerderd met.

C. In het tweede lid wordt de laatste volzin vervangen door de volgende volzinnen: Het percentage van 10 wordt met ten hoogste 10 procentpunten verlaagd. Het percentage van 90 wordt met ten hoogste 10 procentpunten verhoogd.

D. Het derde lid komt te luiden:

3. De verlaging van het percentage van 10, onderscheidenlijk de verhoging van het percentage van 90, is uitsluitend van toepassing op daartoe aangemelde bedrijven die aan de in het eerste lid, onderdelen a, b, c of d, genoemde voorwaarden voldoen en dat door overlegging van bescheiden hebben aangetoond. Artikel 6, derde lid, is op deze melding van overeenkomstige toepassing. Bij gebreke van een overeenkomstig artikel 6, derde lid, gedane melding wordt het percentage van 10 niet verlaagd, onderscheidenlijk wordt het percentage van 90 niet verhoogd.

Toelichting

Dit amendement combineert de amendementen 49, 68 en 70.

Huys
Blauw